主旨：

依據：

一、

二、
(一)
(二)

公告事項：

監察院公告

發文日期：中華民國113年5月17日
發文字號：院台業壹字第1130730881號

 公告監察委員賴鼎銘、張菊芳就國立暨南國際大學教授

劉家男前於兼任總務長期間，經辦該校「研究生宿舍及

體健中心熱水系統節能績效保證專案統包工程」採購

案，竟利用擔任該工程評選委員會召集人之權力與機

會，夥同友人共謀向得標廠商索取工程回扣不法利益，

直至檢察官偵查中，於107年7月27日始繳回不法所得新

臺幣263萬元，核其所為嚴重悖離公務員服務法、採購人

員倫理準則及公務員廉政倫理規範應廉潔自持之旨，斲

傷該校校譽與工程採購之公信性甚鉅，事證明確，核有

重大違失，提案彈劾，經審查決定彈劾成立。

 監察法第13條第2項規定。

監察院113年5月9日彈劾案審查會審查決定：「劉家男，

彈劾成立」。

相關附件：

113年5月9日劾字第13號彈劾案文。

113年5月9日劾字第13號彈劾案審查決定書及其附件。

裝

訂

線